
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

COPIA

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI
Ufficio: SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 173
del 15-11-2021

Registro Generale n. 284

Oggetto: Impegno di spesa a favore della ditta Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo
(VI) a copertura delle spese relative all'osservanza della normativa sanitaria e delle
misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19,
relative alla gestione del servizio di ristorazione scolastica 2021/2022.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 7473 del 27.06.2019 con il quale venivano attribuite al
Dr. Giuliano Martini le funzioni di responsabile di posizione organizzativa della Prima Area –
Servizi Amministrativi e Contabili, ai sensi degli artt. 107 e segg. del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PRESO ATTO che:
con deliberazione di C.C. n. 6 del 4.3.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;-
con atto di G.C. n. 21 del 04.03.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023,-
parte finanziaria;
con deliberazione n. 22 del 04.03.2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano delle Performance-
e il Piano degli Obiettivi 2021/2023;

RITENUTA la propria competenza in forza agli atti suddetti;

VISTI gli artt. 183 – comma 9 - e 191 del D.Leg.vo  n. 267 del 18/08/2000;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 143 del 27.09.2021 con la quale veniva aggiudicato
definitivamente ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, l'affidamento diretto in
concessione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 come derogato dall’art. 1,
comma 2, lett. b) della Legge    120/220 del servizio di ristorazione scolastica per l'anno scolastico
2021/2022 (periodo settembre 2021 / giugno 2022), alla ditta Euroristorazione srl (Cod.Fisc. e P.Iva
01998810244), con sede a Torri di Quartesolo (VI) in Via Savona n. 144 che, unico concorrente
alla gara, ha presentato una offerta completa, valida e realizzabile ed economicamente caratterizzata
da un ribasso del 0,20% sull’importo a base d’appalto a singolo pasto di € 4,95 (IVA 4% esclusa);

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 173 del 15-11-2021  - COMUNE DI VO'



N. 284

CONSTATATO che l’organizzazione del servizio di ristorazione scolastica ha subito alcune
modifiche a causa dell’ottemperanza delle misure anticovid, rispetto a quanto stabilito negli atti
preparatori della fase di aggiudicazione del servizio predetto;

PRESO ATTO che la legge n. 126 del 16.09.2021 ha confermato
la proroga dello stato di emergenza da Covid-19 fino al 31 dicembre 2021;

VISTA la nota trasmessa dalla ditta Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo (VI), giunta al
protocollo n. 10091 del 15.10.2021, con la quale veniva comunicato l’importo di maggiorazione
su ogni singolo pasto a copertura delle spese relative all’osservanza della normativa sanitaria e
delle misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, apri ad €
1,64  (IVA 4%  esclusa);

DATO ATTO, altresì, che la ditta Euroristorazione srl ha effettuato delle pulizie straordinarie per
il ripristino igienico dei locali adibiti a cucina, per un totale di 4 ore di intervento al costo di €
22,00 l’ora (IVA 22% esclusa), come da nota summenzionata giunta al prot. com.le n.
10091/2021;

RITENUTO necessario provvedere ad assumere relativo impegno di spesa per la predetta
osservanza della normativa sanitaria e delle misure di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da Covid-19 per il protrarsi dello stato di emergenza epidemiologica fino al
31.12.2021 e per le pulizie straordinarie dei locali adibiti a cucina;

DETERMINA

DI IMPEGNARE a favore della ditta Euroristorazione srl, come meglio specificato nelle1.
premesse, l'importo totale presunto di € 9.000,00 (IVA 4% inclusa), per la maggiorazione su
ogni singolo pasto a copertura delle spese relative all’osservanza della normativa sanitaria e
delle misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, come
di seguito riportato:
€ 3.700,00 al capitolo 3404 - codice 04.06-1.03.02.15.006 - voce “Spese per servizio mensa-

scuola materna”, del B.P. 2021/2023, esercizio 2021;
€ 5.300,00 al capitolo 3406 - codice 04.06-1.03.02.15.006 - voce “Spese per servizio mensa-

scuola elementare”, del B.P. 2021/203, esercizio 2021;

DI IMPEGNARE, altresì, a favore della ditta Euroristorazione srl, l’importo di € 107,362.
(IVA 22% compresa) per le pulizie straordinarie per il ripristino igienico dei locali adibiti a
cucina, come di seguito indicato:
€ 53,68 al capitolo 3404 - codice 04.06-1.03.02.15.006 - voce “Spese per servizio mensa-

scuola materna”, del B.P. 2021/2023, esercizio 2021;
€ 53,68 al capitolo 3406 - codice 04.06-1.03.02.15.006 - voce “Spese per servizio mensa-

scuola elementare”, del B.P. 2021/203, esercizio 2021;

DI PRECISARE che il CIG rimane il seguente: 8876765A34;3.

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 173 del 15-11-2021  - COMUNE DI VO'



N. 284

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal piano triennale4.
della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020/2022, confermato per l’esercizio
2021 con Delibera di Giunta Comunale n. 12/2021;

DI DARE ATTO altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del5.
comma 1- dell’art.147 bis – del D. Legislativo n. 267/2000;

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il6.
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

DI PROVVEDERE con successivi atti alla liquidazione della somma impegnata.7.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il responsabile

F.to Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 173 del 15-11-2021  - COMUNE DI VO'



N. 284

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-11-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   343 del 16-11-2021 a Competenza   CIG 8876765A34

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3404 / Articolo
SPESE PER SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA

Causale Integrazione impegno di spesa per ristorazione scolastica alunni scuola Infanzia per il periodo settembre /
dicembre 2021 per contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19

Importo 2021 Euro 3.700,00

Beneficiario      2737  Euroristorazione s.r.l.

Impegno N.   344 del 16-11-2021 a Competenza   CIG 8876765A34

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3406 / Articolo
SPESE PER SERVIZIO MENSA SCUOLA ELEMENTARE

Causale Integrazione impegno di spesa per ristorazione scolastica alunni scuola Primaria per il periodo settembre /
dicembre 2021 per contenimento emergenza epidemiologica da Covid-19

Importo 2021 Euro 5.300,00

Beneficiario      2737  Euroristorazione s.r.l.

Impegno N.   345 del 16-11-2021 a Competenza   CIG 8876765A34

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3404 / Articolo
SPESE PER SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA

Causale Servizio pulizie straordinarie per il ripristino igienico dei locali adibiti a cucina

Importo 2021 Euro 53,68

Beneficiario      2737  Euroristorazione s.r.l.

Impegno N.   346 del 16-11-2021 a Competenza   CIG 8876765A34

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3406 / Articolo
SPESE PER SERVIZIO MENSA SCUOLA ELEMENTARE

Causale Servizio pulizie straordinarie per il ripristino igienico dei locali adibiti a cucina

Importo 2021 Euro 53,68

Beneficiario      2737  Euroristorazione s.r.l.

*******
Il Responsabile

F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 173 del 15-11-2021  - COMUNE DI VO'



N. 284

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI VO' li 17-11-2021 L’ INCARICATO
F.to  Martini Giuliano

Determinazione Settore AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 173 del 15-11-2021  - COMUNE DI VO'


